in dotem eandem perceptionem.
v Que inferuntur. i. cum alijs que dederam in dotem,
f Legauit. que non erant in dote.
y Relicta sunt. vt. s. ibi: pterea zc.

C. de rei vro. ac. f. sciendum. fm. l. y.
l Actioem. per hoc apparet q nō voluit filia vtrūqz hfe sicut opinaba tur testator. nā si ne filia se posse eri gere credebat. et ē ad legē istam. j. de ali. le. gaio. f. i. r. l. Stichū. f. si. et. s. so- lu. ma. si cū dotez. f. si pat. z j. de do. pre. l. pe. z de solu. l. q hoiem. f. si ge- ner.

m Caput. i. ca- pitulū. vt in. l. aq. que habet tria cas- pita. i. capitula. n Parte. iserio ri ex qua apparet immutatā priorē voluntatē. vt. s. de vul. sub. l. si qd est. l. 30.

o Dedi. tibi.

p Cōparauit. pro te.

q Magna one- ra. ecce qd qonē i- ducebat. fz dicas q ex abudati hec sōba ponunt. et sic nichil pficiūt: vt z als. j. de sur. et ar. leg. l. pedicul. f. la- beo. z j. d. fū. l. i. l. i. l. q. f. i. f. arg. cōtra. s. de vsur. l. si supulatus.

r Cui. scz viro: vel marito.

s Participatio nē. als pceptioem als portionez als picipationē. z dic castelli nucleoz. f. cuiusdā castri no- men.

t Quam. scilicet participatioez preueni zc. id est vt olim dederam

a **C** Et earum q. d. de his que in dotem erant data: et dicto modo legata similiter quero.

b **C** Possit non enim rogauit virum ut filie restitueret. quia tunc esset expeditum. vt. f. de aur. et argen. l. l. species.

c **C** Voluntate qui enim reliquit donec viuere videret nolle vt post mortem has

beret. et sic filie restituit. Itē qz dixit erūt tua. vt. C. de do. ante nup. l. si cum ante. s. an in medio habuit vir pprietate vel vsumfructus. et videtur qz vsu fructus. qz si c. dixit ad vite vsumfructus. et ar. s. de serui. ru. predi. l. qui duo. sed dic pprietate. qz dixit dari. l. accipientis fieri. vt. C. de ver. obl. vbi autē. s. fi. Itē qz dixit erunt tua post mortē. arg. l. de aur. et argē. leg. l. species.

L **E**gatis et factis. l. de verb. si. l. in lege. et. j. tit. i. l. hoc legatū. et de auro et argē. lega. quintus.

L **E**gatū. quedam bene dicit quedā. tres enim sunt: et hec est vna alia causa mortis et alia inter viuos: et differt prima ab alijs: qz in prima nō obligat donās donatario: nisi forte incipiat traditione. vt. s. c. l. lucius. et. C. de iure do. l. i. in alijs sic. vt. in situ. de donatio. s. i. et. s. alie. et. j. eo. l. vt hereditibus. sunt et alie differentie vt not. in sit. de dona. s. i. at illam inter viuos constat in multis differre ab alijs. Azo. et facit. s. titu. i. l. legatum. et in sit. eo. in prin. f. Relicta. et ab herede pstanta: et in hoc differt a donatione causa mortis: que quādoqz a defuncto. quādoqz ab herede dat: sed et legatū quādoqz a defuncto pstat. vt. s. eo. l. lucius.

Qui testamēto inutiliter. puta si liber post mortem suam. vt. f. de ma. testa. l. libertas.

H **E**odem testamento potest. si enim primo leges fuus oblat doli exceptio licet nō valeat libertas. vt. s. ti. i. l. plane. in prin. et. s. de his qui. vt indig. l. cum quidam. azo. et. f. de fun. instru. l. iij. s. minor. Itē nō vile per inutile non vitari. sic in sit. qui. mo. testa. in sit. s. post mortē. et. s. de res. scin. ven. l. si id quod. et. s. de in di. adiec. l. si veditor. s. fi. et facit. s. ti. i. l. seruū sitij. s. si idem. et. l. si post mortē. s. fi. et. f. de ma. testa. l. si peculū. s. i.

et earū rerū noie quas in dotem gaus seius accepit. Modestinus rñ. licet nō ea vba proponant ex quibz filia testatrix fideicō. a gaio seio postqz prestiterit que in testamēto legata sunt petere possit: tñ nichil prohibet ppter voluntatē testatrix post mortē gaus seij fideicōmissum peti.

Quia videtur ad alicuius vsu parata que ad eius tñ: nō que ad p̄munerum cum alio sunt parata. Bar. I dem.

L **E**gatū vrorū qvius et causa parata sunt: eos seruos ad eam non prinere q nō pprijs tñ: sed cōseruis cā parati sunt. I dem.

L **E**gatū est quedam donatio testō relicta.

Catile per inutile nō vitia. Bartolus. Sabinus.

Qui testamēto inutiliter manumissus est legari eodē testamēto potest: qz toties efficacior est libertas legato: quoties vitia data est. I dem.

Quod seruus legatus ante aditā hereditatē acqui

Quod seruus. acquirit: sed postea oia debent restituere legatario si pure erat legatus. vt. s. ti. i. l. si tibi ho mo. s. cū seruus. et. l. apud iulianū. in prin. et. l. nichil. s. fi. si autē sub cōditiōne nō restituet. vt. C. de fideicōmiss. l. i. l. iij. azo. Itē nota acquirit. nam quedā nō querit vt here ditatē et vsu fructus: qz in p̄io iustus debet precedere heredis instituti. in secūdo requiritur persona que possit vti frui. vt. f. de acqui. rerum do. l. hereditas in multis. et in sit. de hereditibz institutiō. s. seruus.

Quod edificat i area legata cedit legato. Bar. I dem.

S area legate post testamētū factū edificatū impositū est: vtrūqz debetur et solū et superficies.

Si reliquit duobus suis ita habet locum ius accrescendi sicut si duobus libertis legitur. Bar. I dem.

Si duobus suis meis eadem res legata est: et alterius serui noie ad me eā ptinere nolo: totū ad me ptinebit qz ptem alterius serui p alterum seruū acquiro pinde ac si meo et alteri seruo eet legatus.

Portio deficiens accrescit p̄iuncto s̄bis tantū: et p̄iuncto re tñ parata. Bar. Modestinus.

Meuo fundi p̄te dimidia: seio ptem dimidia lego: eūdē fundū ptem lego: si seius decesserit ps eius vtrūqz accrescat: qz cū separati et partes fundi: et totus legatus sit: necesse est vt ea ps que cessit pro portione legati cuius eoz quibus fundus separatim le

gitur: nā michi accrescat. sed s. s. eo. l. et. peculo. sol. ibi vni seruo cōi duoz. vñ nō sunt cōiuncti: re: cū nō faciūt ptes p̄ cursum: sed dñt cas. hie duobus suis dominoz. diuer forū: sic sunt p̄iuncti re et verbis. Itē facit. j. eo. l. si michi pure. et. j. de excep. rei iudic. l. si maf. s. i. et. s. eandē. et. l. et an eadē. s. actōes. et. j. de re. iuris. l. quoties duplici. et. s. de vsu fructu. ac. l. si.

S area et superficies facit ad istā. l. de fo lu. l. qui res. s. are am. et. s. ti. i. l. suū fi. s. fi. are. et. l. si et toto. l. prin. et. l. quod in rerum. et. j. de auro et argē. le. l. si statum. sed est arg. contra. j. ti. i. l. si chorū. s. are am. fo. vt ibi.

Si duobus. nolo. qd pos sum. s. repudiare. vt. s. ti. i. l. legatū. m̄ pertinebit. s̄ per alterum p que ad me pertinere volo.

Serui. scilicet repudiatam. o per alterum seruum. cuius nomine eandē re: volo meā fieri.

L **E**gatū. si tñc dñs alteri legatū repudiet. nā michi accrescat. sed s. s. eo. l. et. peculo. sol. ibi vni seruo cōi duoz. vñ nō sunt cōiuncti: re: cū nō faciūt ptes p̄ cursum: sed dñt cas. hie duobus suis dominoz. diuer forū: sic sunt p̄iuncti re et verbis. Itē facit. j. eo. l. si michi pure. et. j. de excep. rei iudic. l. si maf. s. i. et. s. eandē. et. l. et an eadē. s. actōes. et. j. de re. iuris. l. quoties duplici. et. s. de vsu fructu. ac. l. si.

Meuo. tribus modis potest loqui. primo vt sint verbis coniuncti: sed re distincti: hoc modo meo et seio lego fundum pro equis portionibus: et ticio eundē fundū et fm hoc dic. i. cum separatim et. s̄ quo ad rem: et nō q ad s̄ba. alis si quo ad s̄ba nullo modo essent cōiuncti: nec esset locū accrescendi. vt. s. eo. l. et. peculo. s̄ cū s̄bis tñ sic. vt. j. titn. i. l. re cōiuncti. Alij dicūt primos duos cōiunctos re: eandē dimidiā. sed tertij s̄ cōiunctos s̄bis. et fm hoc p̄iunctus re tñ admittit cū cōiuncto s̄bis tñ: licet videatur q cōiunctus re tantū p̄ferat. vt. j. titu. i. l. re cōiuncti. qd nō est verū vt hic tu dic q oēs sunt cōiuncti re tñ.

Eundem fundum. videlicet totum. Et ptes. i. ps. plurale pro singulari fm duos vtios

modos: vt dic ptes pcursum fm eisdem fm pmu ppe. Accrescat. ticio in duas. alij in tertiam fm duos vltimos modos. vel cuilibet in virile fm pmu. ar. C. de le. l. cu qd. r. facit. s. de vsufu. ac. l. i. in pn. r. C. de cadu. tol. l. i. s. his ita. r. s. de here. insti. l. i. ita quis.